

令和3年度下半期 大槌町水道事業の業務状況

令和3年度下半期（令和3年10月1日～令和4年3月31日）の
大槌町水道事業の業務状況は次のとおりです。

1 事業の概要

種 別	水 道 事 業
配 水 量 (m)	682,250
給水人口 (人)	8,574
有収水量 (m)	472,413

2 経理の状況

科 目	予算現額	下半期執行額	累計執行額	差 引 額
水 道 事 業 収 益	3 億 5191 万円	1 億 7616 万円	3 億 4687 万円	504 万円
水 道 事 業 費 用	3 億 5642 万円	1 億 6797 万円	3 億 460 万円	5182 万円
資 本 的 収 入	7580 万円	7389 万円	7390 万円	190 万円
資 本 的 支 出	1 億 8760 万円	8731 万円	1 億 7610 万円	1150 万円

令和3年度下半期 大槌町下水道事業の業務状況

令和3年度下半期（令和3年10月1日～令和4年3月31日）の大槌町下水道事業の業務状況は次のとおりです。

1 事業の概要

種 別	公共下水道事業	漁業集落排水事業	事 業 計
総排水量 (m)	239,047	82,529	321,576
接続戸数 (戸)	2,203	608	2,811
有収水量 (m)	208,495	70,777	279,272

2 公共下水道事業経理の状況

科 目	予算現額	下半期執行額	累計執行額	差 引 額
公共下水道事業収益	7 億 3797 万円	3 億 3836 万円	7 億 3741 万円	56 万円
公共下水道事業費用	7 億 4547 万円	3 億 5559 万円	7 億 2461 万円	2086 万円
資 本 的 収 入	3 億 6655 万円	2 億 1098 万円	3 億 1854 万円	4801 万円
資 本 的 支 出	4 億 6022 万円	2 億 4174 万円	4 億 1026 万円	4996 万円

3 漁業集落排水事業経理の状況

科 目	予算現額	下半期執行額	累計執行額	差 引 額
漁業集落排水事業収益	2 億 612 万円	1 億 4929 万円	2 億 426 万円	186 万円
漁業集落排水事業費用	2 億 612 万円	1 億 1395 万円	1 億 9446 万円	1166 万円
資 本 的 収 入	1 億 2405 万円	2400 億円	1 億 2400 万円	5 万円
資 本 的 支 出	7356 万円	3663 万円	7296 万円	60 万円

町の 財政状況

令和3年度 後期の財政状況を公表します

町は、町民の皆さんに町の財政がどのように運営されているかを広く知って頂くために、年2回、財政状況の
公表を行っています。

今回は令和3年度後期分（令和3年10月～令和4年3月）の一般会計と特別会計の歳入（町に入ってきたお金）、
と歳出（町が使ったお金）の状況を公表します。

一般会計予算歳入歳出の状況（令和3年度3月31日現在）

◆歳 入

款 別	予算現額	収入額（収入割合）
町 税	9億5110万円	9億1921万円（96.6%）
地 方 譲 与 税	5355万円	5376万円（100.4%）
利 子 割 交 付 金	66万円	51万円（77.7%）
配 当 割 交 付 金	210万円	60万円（28.6%）
株式等譲渡所得割交付金	181万円	0（0.0%）
地方消費税交付金	1174万円	881万円（75.1%）
自動車取得税交付金	2億5247万円	2億5164万円（99.7%）
環境性能割交付金	201万円	202万円（100.6%）
地方特例交付金	1428万円	4097万円（286.9%）
地 方 交 付 税	37億4721万円	37億363万円（98.8%）
交通安全対策特別交付金	80万円	64万円（79.5%）
分 担 金 及 び 負 担 金	691万円	592万円（85.6%）
使 用 料 及 び 手 数 料	1億8001万円	1億7232万円（95.7%）
国 庫 支 出 金	22億9998万円	10億9515万円（47.6%）
県 支 出 金	8億4110万円	3億3702万円（40.1%）
財 産 収 入	1億2620万円	7469万円（59.2%）
寄 附 金	2億9489万円	2億8746万円（97.5%）
繰 入 金	23億1773万円	21億5668万円（93.1%）
繰 越 金	14億524万円	14億524万円（100.0%）
諸 収 入	1億2134万円	9829万円（81.0%）
町 債	16億442万円	6億7382万円（42.0%）
合 計	142億3555万円	112億8838万円（79.3%）

◆歳 出

款 別	予算現額	支出額（支出割合）
議 会 費	8307万円	7875万円（94.8%）
総 務 費	33億7858万円	26億6024万円（78.7%）
民 生 費	27億3075万円	20億4464万円（74.9%）
衛 生 費	13億5836万円	12億2668万円（90.3%）
労 働 費	497万円	394万円（79.3%）
農林水産業費	4億8361万円	4億4866万円（92.8%）
商 工 費	3億4806万円	2億4357万円（70.0%）
土 木 費	21億5453万円	9億6192万円（44.6%）
消 防 費	5億2525万円	4億3743万円（83.3%）
教 育 費	7億978万円	5億5500万円（78.2%）
災 害 復 旧 費	3億1113万円	3億826万円（99.1%）
公 債 費	6億7586万円	6億6621万円（98.6%）
諸 支 出 金	466万円	47万円（10.0%）
予 備 費	2000万円	（0.0%）
復 興 費	14億4694万円	8億2870万円（57.3%）
合 計	142億3555万円	104億6447万円（73.5%）
収入支出差引残高	8億2391万円	

（注）表の歳入、歳出の各予算現額は、令和3年度の予算現額に令和2
年度からの繰越分（繰越明許費等繰越分）を含めた額です。

町債の残高（令和3年度3月31日現在）

会計名	起債残高
一 般 会 計	68億3765万円
合 計	68億3765万円

特別会計予算歳入歳出の状況（令和3年度3月31日現在）

会 計 名	予算現額	収入額（収入割合）	支出額（支出割合）
国民健康保険	17億5883万円	13億5842万円（77.2%）	15億1505万円（86.1%）
介護保険	16億3878万円	14億5466万円（88.8%）	13億5928万円（82.9%）
後期高齢者医療	1億3144万円	1 億2646万円（96.2%）	1億1392万円（86.7%）
合 計	35億2905万円	29億3954万円（83.3%）	29億8826万円（84.7%）
収入支出差引残高	△4872万円		

町有財産（令和3年度3月31日現在）

土 地	行 政 財 産	583,376㎡
	普 通 財 産	18,952,733㎡
	（うち山林）	(9,664,155㎡)
建 物	立木推定蓄積量	195,149㎡
	行 政 財 産	95,283㎡
物 品	普 通 財 産	2,890㎡
	町 有 車 両	85台
出資証券	有価証券・出資金	1億31143万円
基 金	財政調整基金	33億3452万円
	そ の 他 基 金	118億8494万円

問 企画財政課 TEL 0193-42-8712